
Najlepszy Doradca Ekologiczny 2023 – IV Edycja

I miejsce w  IV Edycji  krajowego Konkursu na Najlepszego Doradcę 
Ekologicznego zajęła Urszula Bogusiewicz, główny specjalista i zastępca 
kierownika działu Rolnictwa Ekologicznego i Ochrony Środowiska w Dolnośląskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego. 

Finał konkursu odbył się w dniach 22-23 września 2023 r. w Płocku, podczas 
konferencji „Rolnictwo ekologiczne – szansą dla rolników i konsumentów” 
organizowanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu. Konferencję połączono z 
Kiermaszem Żywności Wysokiej Jakości. Podczas konferencji ogłoszono wyniki 
Konkursów: na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w 2023 r., na Najlepszego 
Doradcę Ekologicznego w 2023 r. oraz na Najlepszego Przetwórcę Ekologicznego 
w 2023 r.

Celem konkursów organizowanych w ramach konferencji była promocja dobrych 
praktyk w rolnictwie ekologicznym, promocja dobrych metod pracy i rozwiązań 
organizacyjnych w zakresie doradztwa na rzecz rolnictwa ekologicznego, a także 
rozpowszechnianie wiedzy i wdrażanie najlepszych rozwiązań dla ochrony 
środowiska i klimatu.

Laureatami IV edycji Konkursu na Najlepszego Doradcę Ekologicznego 
zostali:
I miejsce – Urszula Bogusiewicz  z Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
II miejsce – Ilona Oleś z Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
III miejsce – Anna Sawko z Warmińsko-Mazurskim Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego,
Wyróżnienie – Barbara Straszewska z Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego,
Wyróżnienie – Martyna Próchniak z Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Urszula Bogusiewicz jest doświadczonym, wieloletnim doradcą rolnym i 
rolnośrodowiskowym. Koncentruje się na rozwiązywaniu problemów rolnictwa 
ekologicznego i popularyzacji ochrony środowiska. Opracowuje plany działalności 
ekologicznej w gospodarstwach o różnych profilach produkcji. Pracą doradczą 
obejmuje bardzo dużą grupę gospodarstw z Dolnego Śląska, w zakresie 
technologii oraz podejmowania i realizacji zobowiązań ekologicznych, 



rolnośrodowiskowych oraz dobrostanowych. Od wielu lat organizuje etap 
wojewódzki Konkursu na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne. Promuje rolnictwo 
ekologiczne poprzez pisanie artykułów, prezentację gospodarstw ekologicznych 
na stronie internetowej Ośrodka oraz udział w audycjach radiowych i udzielanie 
wywiadów telewizyjnych, dotyczących ekologicznych metod produkcji.

Świadczy doradztwo technologiczne dla rolników, wykonuje wnioski i plany 
rolnośrodowiskowe. Uczestniczy w wielu szkoleniach dotyczących rolnictwa 
ekologicznego, ochrony bioróżnorodności w gospodarstwach rolnych oraz 
gospodarki odpadami. Organizuje konferencje i prowadzi szkolenia.

Realizuje projekty krajowe i unijne. Koordynuje projekt pn. „Wsparcie dla 
projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” objęty PROW 2014-2020 
w zakresie Rolnictwa ekologicznego.

Doskonale łączy wiedzę naukową z wdrażaniem programów i przepisów w 
praktyce rolnej. Zawsze podejmuje wyzwania zawodowe. Prywatnie miłośniczka 
gór i narciarstwa, docenia walory przyrodnicze oraz polskie krajobrazy. Każdy 
dolnośląski rolnik posiadający gospodarstwo ekologiczne zna i ceni Panią Urszulę.
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